证券代码：300209         证券简称：天泽信息      公告编号：2022-055

天泽信息产业股份有限公司

关于签署《战略合作协议》的补充公告

天泽信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 9 日在中

国证监会指定的创业板信息披露网站刊登《关于签署<战略合作协议>的公告》

（2022-053），公司与上海智臻智能网络科技股份有限公司（以下简称“上海智

臻”）签署《战略合作协议》，以推进战略合作。现将有关事项补充提示如下：

1、为持续加大信息化管理系统的开发投入，满足跨境电商业务发展中的技

术支持需求，公司计划借助上海智臻在人工智能解决方案方面的优势，提升智能

化、数据化运营能力，提高公司跨境业务的运营效率和盈利能力。后续合作中，

公司计划陆续在客服管理、数据分析等方面寻得上海智臻的支持。

2、本次签署的协议为双方开展合作的框架性协议，不涉及向公司支付款项

或提供货物等事项。上海智臻成立于 2009 年，专注于以自然语言处理为基础的

认知智能相关技术的自主研发和商业落地，拥有持续创新的研发能力。通过十余

年的积累，上海智臻已拥有众多行业客户成功案例，覆盖政府、能源、运营商、

银行、交通航空等领域。上海智臻信用状况良好，具备履约能力。

3、本协议签署前三年内，公司与上海智臻未发生过类似交易，也未与其他

方签署和披露过其他框架协议或合同。

4、本协议签署前三个月内，公司持股 5%以上股东（以下简称“大股东”）

孙伯荣先生因执行法院裁定，于 2022年 8月 1日被动减持公司股份 1,626万股。

除此外，公司控股股东、其他大股东及董事、监事、高级管理人员的持股情况未

发生变动。

5、截至本公告披露日，公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理肖四

清先生持有有限售条件股份（高管锁定股）31,741,549股。自本协议签署之日起

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

三个月内，肖四清先生所持限售股份不存在解除限售情况。除此外，公司大股东

及其他董事、监事、高级管理人员未持有限售股份。

6、公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理肖四清先生计划于 2022

年 7月 19日起 15 个交易日后的 6个月内，以集中竞价交易等证券法律法规所允

许的方式被动减持公司股份不超过 8,442,146 股。公司大股东无锡中住集团有限

公司所持公司股份 27,896,506 股已于 2022 年 8 月 4 日 10 时至 2022 年 8 月 5 日

10 时被江苏省苏州市中级人民法院在阿里巴巴司法拍卖网络平台成功拍卖；截

至本公告披露日，暂未发生相关股份变动。除此外，公司暂未收到其他大股东及

董事、监事、高级管理人员的股份减持计划。

再次提示，本协议的签署仅代表双方确立了合作关系，合作事项的具体履行

存在一定的不确定性。公司将根据协议事项进展情况及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者理性投资、注意投资风险。

特此公告

  天泽信息产业股份有限公司

   董 事 会

二〇二二年八月十一日

	特此公告